
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Estado de São Paulo 

Rua Lino dos Santos, s/nº, Jardim Canaã. 

CNPJ/MF 57-264.509/0001-69 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2017, DE 15 DE AGOSTO DE 2017. 

 
AFONSO NASCIMENTO NETO, PREFEITO MUNICIPAL DE ESPÍRITO 
SANTO DO TURVO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Assistente Social 49 
Auxiliar Docente 07 
Cirurgião Dentista PSF 45 
Enfermeiro  58 
Fisioterapeuta 33 
Médico Clínico do PSF 02 
Professor de Educação Básica – PEB I 54 
Agente de Organização Escolar 26 
Agente Comunitário de Saúde 28 

 
II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição Funções 
ADRAELLE FERNANDO MIRANDA FUNCHAR 106 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ALEX JUNIOR FONCHAL 164 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ALZENIR ALVES DE ALMEIDA 29 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ANA CARLA CUSTODIO BORGES 44 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ANA VICTORIA WENCESLAU PEREIRA 147 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
CAROLINA TORAZAN GUIZE 14 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
CLAUDIA VENANCIO DOS SANTOS 16 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DANIELA VENANCIO DOS SANTOS 12 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DAVI FERNANDO DA SILVA 277 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
EDILANE CARLA ALVES DE ANDRADE 121 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ELENICE MARIA DE CARVALHO GONÇALVES MACHADO 112 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ELIZABETE APARECIDA DA SILVA 6 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
FRANCIANE SUELLEM PEREIRA 178 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
JEFERSOM JOSE VASCONCELOS 126 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
JOCELINA DA SILVA GONÇALVES 119 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
JULIETE ARAUJO ANANIAS 87 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
LAERCIO CUNHA 72 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
LEIA CRISTINA DA SILVA 66 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
LUANA FERNANDA BERNARDINO 54 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
MARIA CELIA GOMES DOS REIS SASAKI 149 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
RAFAEL MARTINS DE OLIVEIRA 43 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ROSANGELA DE FATIMA ROSA 25 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
SABRINA NATIELI DE ANDRADE 19 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
SARAH PRISCILA PEREIRA DA CRUZ 24 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
TATIANE PEREIRA SALVETI 77 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
THAIZA LEANDRA DUTRA MARTINS 33 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
THALIA CRISTINA BAPTISTA 146 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
VERONICA FERREIRA DE SOUSA 254 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ALICE EDUARDA SILVA CORDEIRO 9 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ANA LAURA DE OLIVEIRA SILVA 21 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ANDRE LUIZ DIAS 282 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ANDREIA CRISTINA DE OLIVEIRA 3 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
BRUNA DE ASSUNÇAO CHAGAS 230 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
CLECIO EDUARDO BROWN TEIXEIRA SCAVARDA 278 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
DARLI LOURDES DA SILVA 20 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
DEBORAH CARDIM CONCEIÇAO 134 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
FABIANA BATISTA DA SILVA ROCHA 15 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
FERNANDA TEODORO MARTINS DA SILVA 71 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
GABRIELA DE OLIVEIRA GENARO 184 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
GABRIELI CAROLINE RAMOS MANFRIM 76 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
GESSI APARECIDA DE ALMEIDA 17 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JACQUELINE DO NASCIMENTO CANDIDO DE CARVALHO 152 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JANAINA NERIS DE OLIVEIRA DINIZ 187 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JESSICA FRANCINI RAMOS MANFRIN 210 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 



JESSICA NERIS DE OLIVEIRA DINIZ 215 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
JESSIKA DO NASCIMENTO CARVALHO CANDIDO 179 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
LUIZA ELITA PONTES 255 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS MARTINS 11 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
MARIA INES LIMA 248 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
MAYARA CARDOSO GODOY 18 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
NELIA IVONE RICARDO CUBA 36 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
NILCIRENE ZARESKI 194 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
STEFANY DE OLIVEIRA VASCONCELOS 26 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
VALDINEIA APARECIDA PESSOA 30 AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 
ADRIANA ANTONIA SEBASTIAO 287 ASSISTENTE SOCIAL 
ALINE GIMENES DE FRANÇA  GUEDES 304 ASSISTENTE SOCIAL 
AMANDA CRUZ GRANDINI DIAS 199 ASSISTENTE SOCIAL 
AMANDA DA SILVA 109 ASSISTENTE SOCIAL 
ANA APARECIDA ZANOLA 74 ASSISTENTE SOCIAL 
ANA PAULA ALVES DE ANDRADE 279 ASSISTENTE SOCIAL 
ANDRE RODRIGUES DOS SANTOS SOUZA 259 ASSISTENTE SOCIAL 
ANDREZA FERREIRA AULISIO 257 ASSISTENTE SOCIAL 
BEATRIZ DA SILVA 110 ASSISTENTE SOCIAL 
CLAUDIO DONIZETE SEBASTIAO 288 ASSISTENTE SOCIAL 
CRISTIANE ALVES PEREIRA 98 ASSISTENTE SOCIAL 
DANIELA MARIA ALMEIDA TAVARES DA SILVA 131 ASSISTENTE SOCIAL 
DANIELE CRISTINA CINTRA 60 ASSISTENTE SOCIAL 
DANIELLY CRISTINA DOS SANTOS 303 ASSISTENTE SOCIAL 
FLAVIA FRANCISCO PIRES 191 ASSISTENTE SOCIAL 
FRANCINE APARECIDA DIAS DE SOUZA ALVES 144 ASSISTENTE SOCIAL 
GABRIELE VAIS VART 70 ASSISTENTE SOCIAL 
GISLAINE ZAMONELLI FERREIRA 258 ASSISTENTE SOCIAL 
GLACI CILENE DA SILVA 309 ASSISTENTE SOCIAL 
GRACIELI PEREIRA DE OLIVEIRA 83 ASSISTENTE SOCIAL 
INES MAGALI MEIRA DE CARVALHO 128 ASSISTENTE SOCIAL 
IRENE LIMA DOS SANTOS 211 ASSISTENTE SOCIAL 
JOSELMA JESSICA FERNANDES MONTEIRO 169 ASSISTENTE SOCIAL 
LAINE DE FATIMA FERREIRA CARDOSO 5 ASSISTENTE SOCIAL 
LAUDICENA SIMOES VIDOTTI 81 ASSISTENTE SOCIAL 
LORENA FERREIRA SILVA 139 ASSISTENTE SOCIAL 
LORENA SALADIN SOARES 61 ASSISTENTE SOCIAL 
LUCIANA MACHADO 272 ASSISTENTE SOCIAL 
LURIAN LISIANE FERREIRA LOPES CHAVES 143 ASSISTENTE SOCIAL 
MARESA SANTIAGO TAVARES 217 ASSISTENTE SOCIAL 
MARIA FERNANDA MOREIRA ANTONELLI 218 ASSISTENTE SOCIAL 
MARIA JOVANA ROSA GOES SOUZA 221 ASSISTENTE SOCIAL 
MARILEIDE LUIZA DOS REIS 129 ASSISTENTE SOCIAL 
RAPHAELA NOGUEIRA TESINE GANDARA 171 ASSISTENTE SOCIAL 
REGINA GOMES AMARO 118 ASSISTENTE SOCIAL 
RENATA VITORINO MANOEL 209 ASSISTENTE SOCIAL 
RODRIGO DE SOUZA FERREIRA 308 ASSISTENTE SOCIAL 
ROSANGELA MARIA ROSA LIBERO 90 ASSISTENTE SOCIAL 
ROSENEIA MOURA DE FREITAS 48 ASSISTENTE SOCIAL 
SANDRA CORDEIRO MIRA ORTEGA 273 ASSISTENTE SOCIAL 
SILVIA MARIA DE SANTANA 292 ASSISTENTE SOCIAL 
TANIA MARIA DOS SANTOS LINO 135 ASSISTENTE SOCIAL 
TATIANE DE SOUSA SANTIAGO 290 ASSISTENTE SOCIAL 
TELMA VIEIRA FREITAS BARBOSA 208 ASSISTENTE SOCIAL 
TERESINHA HELIA FAVA DE SOUZA 150 ASSISTENTE SOCIAL 
THAIS DE SOUZA COGO 104 ASSISTENTE SOCIAL 
VALDIRENE DO NASCIMENTO VIEIRA 291 ASSISTENTE SOCIAL 
VALERIA APARECIDA DA SILVA 174 ASSISTENTE SOCIAL 
VANESSA DANIELE COSTA DE ALMEIDA 47 ASSISTENTE SOCIAL 
ADRIANA FRANCISCA PEREIRA 52 AUXILIAR DOCENTE 
ADRIANA MARQUES RODRIGUES 301 AUXILIAR DOCENTE 
ANDRESSA LAIANE BARBOSA DE LIMA 286 AUXILIAR DOCENTE 
GABRIELA MARIA DE FARIA GONÇALVES DA SILVA 212 AUXILIAR DOCENTE 
JULIANE DE CASSIA GARLA 200 AUXILIAR DOCENTE 
MOARA HETHIANY DE ALMEIDA SILVA 111 AUXILIAR DOCENTE 
SILMARA CRISTINA PEREIRA CAMARGO 108 AUXILIAR DOCENTE 
ANA CLAUDIA DALL EVEDOVE LOPES 186 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
ANA LAURA MIRA ORTEGA 274 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
BARBARA GARCIA MAIA PACHECO 34 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
BEATRIZ TOSATO SANSON 294 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
CAIO FARIA DE MORAES 234 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
CAIO GIGLIO EUGENIO 156 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
CARLA PRISCILA SANTOS 231 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
CAROLINA YOSHI CAMPOS SUGIO 176 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
CAROLINE DE OLIVEIRA IZIDIO 197 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
CELIA MARIA FAGNANI DA SILVA 236 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
CLAUDIA BUSCH CAMESCHI 32 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
CLAUDIA REGINA CARDIN PICININ 95 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
DEBORA MORALES DEL PEZO CORTEZ 298 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
ELIZA LIMA DOS SANTOS 137 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 



EMANUELA DE FATIMA DA SILVA PIEDADE 296 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
FABIANA ROCHA GONÇALVES 206 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
FABIANE CRISTINE BETONI LOPES 306 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
FLAVIA SIMÃO RIBAS 235 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
GABRIELA CAROLINE PASTORE 125 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
GILBERTO OREFICE MARINHO 37 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
GIOVANNA GASPAR VUOLO 4 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
IZALDI TEIXEIRA PEREIRA 297 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
JESSICA DE FATIMA SILVA 251 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
JESSICA PAULA RAMOS 122 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
JOAO PAULO LIMA MACHADO 225 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
JOSE LUCAS GATTI DA SILVA NOBREGA 295 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
JULIANA KREMER NEGRAO 151 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
KYANNE DE OLIVEIRA FERREIRA 101 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
LUIGINA ALTAGRACIA REYES GUERRERO 237 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
MARIA CAROLINA SILVA OLIVEIRA 240 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
MARIA THEREZA MATOS LOPES 244 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
MARIANA RIBEIRO DOS SANTOS 7 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
MARILYN FERNANDA SILVA BERNARDES 130 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
MARTINO CARLO MONDELLI 40 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
NATHALIA VALENCIA QUINTINO 239 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
PAULO FELIPE DOS SANTOS RIBEIRO 105 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
RENATA NADIM DE CONTI 185 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
RODRIGO PEREIRA MARINELLO 114 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
SARAH ANGELINA MOREIRA 281 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
SILVIA REGINA GRAF DO NASCIMENTO 233 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
SYLVIA DOS SANTOS 175 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
THAIS CYRILO DE OLIVEIRA 27 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
VANIZIE PERUCHE RAMOS 99 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
VERENA CARDOSO BERRIEL 227 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
VINICIUS KENJI KOBORI MONTEIRO 238 CIRURGIÃO DENTISTA PSF 
ADRIANA CRISTINA GARCIA GONÇALVES DELARISSA 159 ENFERMEIRO 
ALINE DOS REIS GONÇALVES 46 ENFERMEIRO 
AMANDA DARIO 39 ENFERMEIRO 
ANA BEATRIZ FRANCO ELIAS DOS SANTOS 142 ENFERMEIRO 
ANA CAROLINA DE OLIVEIRA 92 ENFERMEIRO 
ANA CAROLINA MELO DE ANDRADE 155 ENFERMEIRO 
ANA PAULA DE ROSSI 163 ENFERMEIRO 
ANDERSON DA SILVA VELOSO 271 ENFERMEIRO 
ANDREA CRISTINA DOMICIANO 161 ENFERMEIRO 
ANDREIA DOS SANTOS 180 ENFERMEIRO 
APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA 172 ENFERMEIRO 
APARECIDO MOREIRA ROCHA JUNIOR 283 ENFERMEIRO 
BIANCA CRISTINA DE SOUZA 8 ENFERMEIRO 
CINTYA CIBELE PIMENTEL 226 ENFERMEIRO 
DAINE ANELI MADUREIRA 205 ENFERMEIRO 
EDER ALMEIDA 193 ENFERMEIRO 
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA CARRER 202 ENFERMEIRO 
ELAINE MARIA BENETTI TAVARES 302 ENFERMEIRO 
ELIZABETH DOS SANTOS ARAUJO 100 ENFERMEIRO 
EMILY FRANCIELE ALMEIDA RODRIGUES 124 ENFERMEIRO 
FERNANDA CRISTINA DE SOUZA 219 ENFERMEIRO 
FERNANDA GALVAO POCAY DE ARAUJO 41 ENFERMEIRO 
IARA CRISTINA REBEQUI DE MORAES 307 ENFERMEIRO 
ISABELA FERNANDA DE ARAUJO CRUZ 123 ENFERMEIRO 
JUSSARA SILVANA TEIXEIRA LIMA 280 ENFERMEIRO 
KARINA COGO ALVES MIRA 256 ENFERMEIRO 
KEILA TALITA MARQUES 267 ENFERMEIRO 
LAIS PETENUCI TABANEZ 55 ENFERMEIRO 
LANA CAROLINA NUNES ROCHA 132 ENFERMEIRO 
LAURA ALINE MAJONI 270 ENFERMEIRO 
LILIANE DE CASTRO MORENO 97 ENFERMEIRO 
LUCIANA ALVES PENTEADO TOSTA 73 ENFERMEIRO 
LUCIANE DE FÁTIMA LEALDINI 198 ENFERMEIRO 
LUCIMARA CARVALHO DE BRITO 196 ENFERMEIRO 
LUCIMARA HELENA DE OLIVEIRA SILVA 188 ENFERMEIRO 
MAIARA HELENA NUNES 107 ENFERMEIRO 
MANOEL FRANCISCO BARRETO DA SILVA 204 ENFERMEIRO 
MARCELY DE PAULA BRAGA 141 ENFERMEIRO 
MARIZA SOUSA DA SILVA 213 ENFERMEIRO 
MARTA SARILHO CAMPOS MADEIRA 263 ENFERMEIRO 
MICHELE TEODORO DE SOUZA 190 ENFERMEIRO 
MILEIDE PEREIRA BUENO 68 ENFERMEIRO 
MILENE BELKEMAN BATISTA 260 ENFERMEIRO 
NILSEIA MENEGUEL COLTRO 120 ENFERMEIRO 
PAULA GONÇALVES PEREIRA 224 ENFERMEIRO 
RENATA CACERE GONÇALVES 214 ENFERMEIRO 
RENATA ROZANA DOS SANTOS 170 ENFERMEIRO 
RITA DE FATIMA PEREIRA DE SOUZA 82 ENFERMEIRO 
ROBERTO DOS SANTOS CORREA DE CARVALHO 289 ENFERMEIRO 



SILVIA HELENA MARTINS TOLINI 96 ENFERMEIRO 
TAINA APARECIDA SOARES LEALDINI 89 ENFERMEIRO 
TAISA REGINA DO IMPERIO 285 ENFERMEIRO 
TAMIRES GUERRA DA SILVA 162 ENFERMEIRO 
TANIA CRISTINA DA SILVA ALVES 67 ENFERMEIRO 
THAIS FONSATTI DA VENDA 228 ENFERMEIRO 
VANESSA DE FATIMA VIEIRA 276 ENFERMEIRO 
VANESSA MARIA DE SOUZA 262 ENFERMEIRO 
VANIA PEREIRA 284 ENFERMEIRO 
ANA LIGIA CADAMURO 58 FISIOTERAPEUTA 
ANALICE CAMPARINI PIMENTEL 154 FISIOTERAPEUTA 
ANNE ELOISA LOPES DE OLIVEIRA 51 FISIOTERAPEUTA 
BRUNA BERNA HONORATO 94 FISIOTERAPEUTA 
CAMILA AFONSO DE SOUZA 148 FISIOTERAPEUTA 
CAMILA BASSETTO MONTORO 189 FISIOTERAPEUTA 
CAMILA FERNANDA LINO FONTES 293 FISIOTERAPEUTA 
CARLA VAIS VART SOARES 69 FISIOTERAPEUTA 
CAROLINA APARECIDA TAVARES LIMA 299 FISIOTERAPEUTA 
CAROLINE SILVESTRE ROMANI 153 FISIOTERAPEUTA 
DEBORA GONÇALVES PIVETTA 45 FISIOTERAPEUTA 
EDUARDO SPIRANDELI 80 FISIOTERAPEUTA 
GABRIELLY DAS CHAGAS CAMARGO 241 FISIOTERAPEUTA 
JAINE ALVES DA CUNHA 261 FISIOTERAPEUTA 
JANAINA DE PAULA 31 FISIOTERAPEUTA 
JOICE FABIANA RAMOS 50 FISIOTERAPEUTA 
JOYCE BATESTUCCI 38 FISIOTERAPEUTA 
JULIA CRISTINA LEMOS GULIA 242 FISIOTERAPEUTA 
LAURA MARIA FRABI CIRELLI 300 FISIOTERAPEUTA 
LUCIANA ALVES SANTANA 49 FISIOTERAPEUTA 
MARIANA DOS REIS BORGES 102 FISIOTERAPEUTA 
MARIANA RODRIGUES SANCHES LEITE 86 FISIOTERAPEUTA 
MIDORI GODOI KANAZAWA 93 FISIOTERAPEUTA 
NATALIA CRISTINA ANDRADE 160 FISIOTERAPEUTA 
PAULA HELENA MAGRIS 42 FISIOTERAPEUTA 
PAULINE ROMUALDO COGO 103 FISIOTERAPEUTA 
RODOLFO LARA DE ALMEIDA SILVA 216 FISIOTERAPEUTA 
SARA GERALDO CAVAZOTTI 140 FISIOTERAPEUTA 
SIMONE DA SILVA KRAL 158 FISIOTERAPEUTA 
SUZANA MARIA DA SILVA COIMBRA 232 FISIOTERAPEUTA 
TATIANE YUMI MIZUNO 173 FISIOTERAPEUTA 
THAIS BENICA AREDES 269 FISIOTERAPEUTA 
VANESSA BARLATI PEREIRA 59 FISIOTERAPEUTA 
ANA PAULA BRESSANIN SANSON 182 MÉDICO CLÍNICO DO PSF 
MARIA ANGELICA VERRI 115 MÉDICO CLÍNICO DO PSF 
ADRIANA FRANCISCA PEREIRA 310 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
AMANDA APARECIDA ZAMBONI 117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
ANA CAROLINA ZILOTI FRAZZI 246 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
ANA ELIZA FERREIRA DA SILVA 84 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
ANA KEILA DA SILVA 192 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
BEATRIZ APARECIDA SILVEIRA 167 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
BEATRIZ PEIXINHO DOS REIS 265 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
CASSIELE MIGLIANI RIBEIRO 65 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
CLAUDIA ELAINE FERREIRA PAULA DA SILVA DEGASPARI 245 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
DANIELE DA SILVA CAMPOS 220 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
DENISE DE FATIMA SILVA PEREIRA 116 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
DENISE SANTOS DORRIGHELLO 57 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
DIRCE LUIZA DA SILVEIRA 177 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
ELIANA DE FÁTIMA EUGENIO MORGUETO 63 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
ELIANE CRISTINA OROZIMBO DA SILVA 268 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
ELISIANE MARIA BUENO DE MIRA 266 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
EMILIA MARIA DE SOUSA 75 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
FLAVIA ELIZA ROSSETTO 62 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
GIOVANA MARIA DA SILVA 305 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
GISELE TEREZA ALBIERI GARCIA 64 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
GISLAINE LOPES DE AGUIAR 88 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
GISSELLE DE OLIVIERA LIMA 13 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
IVONE JANDIRA DE PAULO PAIVA 183 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
JOSEILDA MARIA DE JESUS 201 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
JOSIANE APARECIDA ARLOQUE 157 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
JOSYANE CRISTINA DA SILVA BARBOSA 85 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
JULIANA DE CAMPOS 10 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
KAROLINA ALMEIDA BATISTUCI 113 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
KATIA VIEIRA QUEIROZ 243 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
LETICIA NUNES VALENTIN SARTORI 166 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
LUCIEDA DE MORAES VIANINI CARRIEL 229 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
LUCIMARA ROSILEI LOPES BARBOSA 35 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
MARCIA ANDREIA DE OLIVEIRA 133 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
MARIA ANGELICA REGO 127 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
MARIA DE LOURDES BERTOLINO 275 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
MARIA ZARESKI DE OLIVEIRA 168 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 



MARTA EDSSELI ELIAS DA SILVA MARTINS 223 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
MARY SILVA FURTUOSO PEREIRA 253 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
MAYRA FERRARI RODRIGUES 78 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
NATIELLI MISLAINE DA SILVA ROSSI 138 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
PATRICIA DE SOUZA MACHADO FERREIRA DOS SANTOS 136 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
PAULA RENATA MORETTI 56 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
PRISCILA PATRICIO DE FREITAS 28 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
RAFAELA ALVES MICHER 91 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
ROBERTA DE MEDEIROS VARELLA 145 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
ROSANE DE FATIMA DANTAS DAMASCENO 264 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
ROSEMARA DA SILVA RANGEL 222 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
SAMIRA BERTOLINO FERREIRA ROSSI 1 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
SHEILA APARECIDA DOS SANTOS ROSA 181 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
SIMONE DALPRA DE OLIVEIRA 79 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
SUELY APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 252 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
TACIA CORREIA ZANATA 23 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
TAMIRES ROBERTA DA SILVA 53 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 
TATIANE DE OLIVEIRA 195 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB I 

 
 

III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , as seguintes inscrições: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Função 
Documento 

Identificação 
32 Cláudia Busch Cameschi Cirurgião Dentista PSF 345303246 

 
IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 08 DE 

OUTUBRO DE 2017, no seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 13h30min13h30min13h30min13h30min 
Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min14h15min14h15min14h15min 
Início das Provas: 14h3014h3014h3014h30minminminmin 

Denominação Local de Prova Endereço 
Assistente Social 

“ESCOLA ESTADUAL 
PROFESSORA TEREZINHA 

MARIANO MAGNANI” 

Rua Antônio Martins, 201 - Centro - 
Espírito Santo do Turvo/SP 

Auxiliar Docente 
Cirurgião Dentista PSF 
Enfermeiro  
Fisioterapeuta 
Médico Clínico do PSF 
Professor de Educação Básica – PEB I 
Agente de Organização Escolar 
Agente Comunitário de Saúde 
 
 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 
data das provas, até 30 (trinta minutos) após o enc erramento das mesmas , em salas especialmente 
designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENT UAIS 
TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, por 
qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em envelope identificado 
com nome, função e número de inscrição do candidato , conforme o modelo abaixo, que será recebido com 
aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 



No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 
retardatários. 

 
V – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Espírito Santo do Turvo/SP, 18 de Setembro de 2017. 
 

Afonso Nascimento Neto  
Prefeito  


